
ГОДИНА IX БРОЈ 6 СМЕДЕРЕВО, 11. MAJ 2016. ГОДИНЕ

ГРАДА СМЕДЕРЕВА

ИЗБОРНА КОМИСИЈА
ЗА ИЗБОР ОДБОРНИКА

СКУПШТИНЕ ГРАДА СМЕДЕРЕВА

48.
ИЗБОРНА КОМИСИЈА
ЗА ИЗБОР ОДБОРНИКА
СКУПШТИНЕ ГРАДА СМЕДЕРЕВА
Број : 013-207/2016
Датум: 11.05.2016. 
С М Е Д Е Р Е В О

На основу члана 15. став 1. тачка 9. Закона о локалним 
изборима („Службени гласник РС“, бр од 129/2007, 34/2010 
– Одлука УС и 54/2011), 

Изборна комисија за избор одборника Скупштине гра-
да Смедерева на седници од 11.05.2016.године усвојила је 
следећи

ЗАПИСНИК О УТВРЂИВАЊУ УКУПНИХ РЕЗУЛ-
ТАТА ИЗБОРА ЗА ОДБОРНИКЕ СКУПШТИНЕ 

ГРАДА СМЕДЕРЕВА НА ИЗБОРИМА ОДРЖАНИМ 
24.АПРИЛА 2016.ГОДИНЕ

1. Комисија је утврдила да је од укупно 78 бирачких 
одбора у граду Смедереву, примила изборни материјал 
од 78 бирачких одбора.

2. На основу изборног материјал примљеног од би-
рачких одбора, утврђено је:

1. �Укупан број бирача уписаних у бирачки списак је: 
97.859

2. �Број бирача који су гласали на свим бирачким мести-
ма је 49.445 

3. Број бирача који су гласали ван бирачког места је 708
4. Укупан број примљених гласачких листића је 97.841
5. Укупан број неважећих гласачких листића је 1.543
6. Укупан број важећих гласачких листића 47,839
7. Број гласова који је добила свака изборна листа:

1 АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ - СРБИЈА 
ПОБЕЂУЈЕ 23.475

2  Демократска странка – Андреја Павловић 4.349

3 ИВИЦА ДАЧИЋ – СОЦИЈАЛИСТИЧКА 
ПАРТИЈА СРБИЈЕ (СПС) 4.832

4 ДР ВОЈИСЛАВ ШЕШЕЉ – СРПСКА 
РАДИКАЛНА СТРАНКА 2.394

5 РЕПУБЛИКАНСКА СТРАНКА – 
REPUBLIKÁNUS PÁRT – ИВАН ПЕТРОВИЋ 500

6 ДВЕРИ – ДЕМОКРАТСКА СТРАНКА 
СРБИЈЕ – ДР ИГОР ШВОЊА 2.569

7 СОЦИЈАЛДЕМОКРАТСКА СТРАНКА – 
БОРИС ТАДИЋ 1.263

8 МИЛАН ЛУКИЋ – ЈЕДИНСТВЕНА СРБИЈА 
(ЈС) 1.810

9 СРПСКA НАРОДНA ПАРТИЈA – НАТАША 
МАРКОВИЋ 1.245

10 Покрет социјалиста - Бранко Милановић 552

11 Јединствена руска странка - Др Радиша 
Мијаиловић 1.013

12 Група грађана „ДОСТА ЈЕ БИЛО – САША 
РАДУЛОВИЋ“ 2.800

13 Смедерево без корупције Зоран Јокић 1037

Чланови Изборне комисије за избор одборника Скуп-
штине града Смедерева нису имали примедбе на утврђива-
ње резултата избора.

3. Број мандата који је добила свака изборна листа:

1 АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ - СРБИЈА 
ПОБЕЂУЈЕ 44

2 Демократска странка – Андреја Павловић 8

3 ИВИЦА ДАЧИЋ – СОЦИЈАЛИСТИЧКА 
ПАРТИЈА СРБИЈЕ (СПС) 9

4 ДР ВОЈИСЛАВ ШЕШЕЉ – СРПСКА 
РАДИКАЛНА СТРАНКА 0

5
РЕПУБЛИКАНСКА СТРАНКА – 
REPUBLIKÁNUS PÁRT – ИВАН 
ПЕТРОВИЋ

0

6 ДВЕРИ – ДЕМОКРАТСКА СТРАНКА 
СРБИЈЕ – ДР ИГОР ШВОЊА 4

7 СОЦИЈАЛДЕМОКРАТСКА СТРАНКА – 
БОРИС ТАДИЋ 0

8 МИЛАН ЛУКИЋ – ЈЕДИНСТВЕНА 
СРБИЈА (ЈС) 0

9 СРПСКA НАРОДНA ПАРТИЈA – 
НАТАША МАРКОВИЋ 0

10 Покрет социјалиста - Бранко Милановић 0

11 Јединствена руска странка - Др Радиша 
Мијаиловић 0

12 Група грађана „ДОСТА ЈЕ БИЛО – САША 
РАДУЛОВИЋ“ 5

13 Смедерево без корупције Зоран Јокић 0



Страна 2 – Број 6 11. мај 2016. годинеС Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т

Чланови Изборне комисије за избор одборника Скуп-
штине града Смедерева нису имали примедбе на расподелу 
одборничких мандата.

4. Након пријема материјала од свих 78 бирачких 
одбора Изборна комисија је дана 25.04.2016.године усво-
јила ЗАПИСНИК О УТВРЂИВАЊУ РЕЗУЛТАТА ИЗ-
БОРА ЗА ОДБОРНИКЕ СКУПШТИНЕ ГРАДА СМЕ-
ДЕРЕВА НА ИЗБОРИМА ОДРЖАНИМ 24.АПРИЛА 
2016.ГОДИНЕ и исти објавила у „Службеном листу 
града Смедерева“ број 5 од 25.04.2016.године. На обја-
вљене резултате Изборна комисија је добила 6 приго-
вора од којих је 1 повучен од стране подносиоца, 4 од-
била као неосноване, а 1 приговор и то приговор Једин-
ствене руске странке који се односио на бирачко место 
број 73. Врбовац усвојила и кориговала резултате од 
24.04.2016.године у складу са одлуком број 013-195/2016 

од 27.04.2016.године тако што је број гласова за избор-
не листе ДР ВОЈИСЛАВ ШЕШЕЉ – СРПСКА РАДИ-
КАЛНА СТРАНКА, ДВЕРИ – ДЕМОКРАТСКА СТРАН-
КА СРБИЈЕ – ДР ИГОР ШВОЊА, Јединствена руска 
странка - Др Радиша Мијаиловић и Смедерево без ко-
рупције Зоран Јокић повећала за по 1 глас. 

Против решења Изборне комисије о одбијању при-
говора покренути су поступци пред Управним судом а 
након доношења одлука Управног суда о одбијању свих 
поднетих жалби, Изборна комисија је овим Записником 
утврдила укупне резултате избора за одборнике Скуп-
штине града Смедерева на изборима одржаним 24.апри-
ла 2016.године.

5. Овај Записник објавити у „Службеном листу гра-
да Смедерева“.



Страна 3 – Број 611. мај 2016. године С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т

ГРАДСКО ВЕЋЕ

49.
	
На основу Одлуке Скупштине Слободне Зоне Смедере-

во д.о.о. број 180416/1 од 13.04.2016. године, члана 6. став 
2. тачка 6. и члана 9. Закона о слободним зонама („Службе-
ни гласник Републике Србије“, број 62/2006) и члана 45. 
Статута града Смедерева („Службени лист града Смедере-
ва“, број 2/2015-пречишћен текст), 

Градско веће града Смедерева, на 231. седници одржа-
ној 5. маја 2016. године, донело је

 

З А К Љ У Ч А К 
О ДАВАЊУ МИШЉЕЊА О ОПРАВДАНОСТИ 

ПРОШИРЕЊА ПОДРУЧЈА
 СЛОБОДНЕ ЗОНЕ СМЕДЕРЕВО

Члан 1.

Сматра се оправданим проширење подручја слободне 
Зоне Смедерево у Смедереву на следеће парцеле у укупној 
површини од  397ха 79а 43м2:  

КП бр. 221/1,   површина      93а 85м2

КП бр. 222/2,   површина      1ха 67а 47м2

КП бр. 223/2,   површина      3а 21м2

КП бр. 223/3,   површина      23а 70м2

КП бр. 233/3,   површина      8а 02м2

КП бр. 233/14, површина      24а 32м2

КП бр. 233/16, површина      10а 10м2

КП бр. 241,      површина      1ха 04а 81м2

КП бр. 245,      површина      12а 84м2

КП бр. 246,      површина      17ха 38а 97м2

КП бр. 455/1,   површина      19ха 39а 10м2

КП бр. 233/15, површина      16а 49м2

КП бр. 250,      површина      6ха 32а 14м2

КП бр. 240,      површина      48ха 59а 90м2

КП бр. 249,      површина      1ха 91а 76м2

КП бр. 454,      површина      60а 69м2

КП бр. 204,      површина      31а 51м2 
КП бр. 205,      површина      30а 17м2

КП бр. 206,      површина      36а 
КП бр. 207,      површина      1ха 92а 46м2

КП бр. 208,      површина      98а 80м2

КП бр. 209,      површина      41а 29м2

КП бр. 211,      површина      25а 15м2

КП бр. 212,      површина      90а 97м2

КП бр. 213,      површина      1ха 09а 12м2

КП бр. 214,      површина      12а 89м2

КП бр. 215,      површина      80а 67м2

КП бр. 216,      површина      1ха 81а 23м2

КП бр. 217,      површина      1ха 16а 81м2

КП бр. 218,      површина      63а 80м2

КП бр. 219,      површина      65а 95м2

КП бр. 220/1,   површина      2ха 47а 97м2

Укупна  површина Град Смедерево, 113ха 12а 16м2,

Железара Смедерево                                                                  
лист непокретности бр. 471 

КП бр. 2571/1,   површина    117ха 97а 93м2

КП бр. 2571/2,   површина    39ха 23а 87м2

КП бр. 2571/11, површина    19а 97м2

КП бр. 2571/12, површина    84а 03м2

КП бр. 2571/13, површина    28а 28м2

КП бр. 2571/14, површина    57а 50м2

КП бр. 2571/15, површина    15ха 50а 73м2

КП бр. 2571/16, површина    15ха 51а 06м2

КП бр. 2571/18, површина    99а 16м2

КП бр. 2571/19, површина    38а 52м2

КП бр. 2571/20, површина    51а 10м2

КП бр. 2571/21, површина    85а 48м2

КП бр. 2571/22, површина    23а 06м2

КП бр. 2571/23, површина    29а 50м2

КП бр. 2571/24, површина    15ха 18а 02м2

КП бр. 2571/25, површина    28ха 52а 21м2

КП бр. 2571/26, површина    53а 57м2

КП бр. 2571/27, површина    2ха 21а 34м2

КП бр. 2571/28, површина    3ха 65а 99м2

КП бр. 2571/29, површина    2ха 36а 58м2

КП бр. 2571/30, површина    67а 66м2

КП бр. 2571/31, површина    45а 44м2

КП бр. 2571/32, површина    2ха 77а 45м2

КП бр. 2571/33, површина    87а 28м2

КП бр. 2571/34, површина    9а 43м2

КП бр. 2571/35, површина    14а 40м2

КП бр. 2571/36, површина    77а 12м2

КП бр. 2571/37, површина    39а 12м2

Град Смедерево                                                                  
лист непокретности бр. 15221
 



Страна 4 – Број 6 11. мај 2016. годинеС Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т

КП бр. 2571/38, површина    33а 51м2

КП бр. 2571/39, површина    10а 48м2

КП бр. 2571/40, површина    21а 99м2

КП бр. 2571/41, површина    9а 24 м2

КП бр. 2571/42, површина    12а 73м2

КП бр. 2571/43, површина    25а 12м2

КП бр. 2571/44, површина    7а 10м2

КП бр. 2571/45, површина    5а 80м2

КП бр. 2571/46, површина    22а 18м2

КП бр. 2571/47, површина    5а 03м2

КП бр. 2571/48, површина    4а 35м2

КП бр. 2571/49, површина    2ха 11а 41м2

КП бр. 2571/50, површина    80а 31м2

КП бр. 2571/51, површина    55а 96м2

КП бр. 2571/52, површина    5а 89м2

КП бр. 2571/53, површина    1ха 08а 21м2

КП бр. 2571/54, површина    17ха 18а 52м2

КП бр. 2571/55, површина    1ха 19а 09м2

КП бр. 2571/56, површина    7а 25м2

КП бр. 2571/57, површина    1ха 74а 73м2

КП бр. 2571/58, површина    1ха 05а 29м2

КП бр. 2571/59, површина    28а 18м2

КП бр. 2571/60, површина    83а 67м2

КП бр. 2571/61, површина    15а 51м2

КП бр. 2571/62, површина    7а 95м2

КП бр. 2571/63, површина    77а 24м2

КП бр. 2571/64, површина    25а 89м2

КП бр. 2571/65, површина    7а 46м2

КП бр. 2571/66, површина    24а 50м2

КП бр. 2571/67, површина    29а 17м2

КП бр. 2571/68, површина    20а 55м2

КП бр. 2571/69, површина    48а 50м2

КП бр. 2571/70, површина    77а 06м2

КП бр. 2571/71, површина    34а 08м2

КП бр. 2571/72, површина    5а 28м2

КП бр. 2571/73, површина    32а 24м2

Члан 2.

Посебан значај развоја града Смедерева кроз прошире-
ње и развој Слободне зоне Смедерево, огледа се у повећању 
упослености домаће радне снаге, знатном повећању извоза 
домаћих производа и девизног прилива, будући да на по-
дручју проширења послује Железара Смедерево, а на обали 
и у залеђу луке планира се развој вишемодалног транспорт-
ног центра. 

Будуће пословање у подручју  Слободне зоне Смедере-
во ће допринети остварењу стратегија развоја и мера еко-
номске политике Владе Републике Србије, као и реализа-
цији Стратегије развоја слободних зона Србије 2011-2016. 
године. 

Члан 3.

Овај Закључак ће се објавити у „Службеном листу гра-
да Смедерева“.

Број 020-56/2016-07
У Смедереву, 5. маја 2016. године 

ГРАДОНАЧЕЛНИЦА 
ГРАДА СМЕДЕРЕВА 

др Јасна Аврамовић, с. р.

ГРАДОНАЧЕЛНИК

50.

На основу члана 69. став 4. Закона о буџетском си-
стему („Службени гласник Републике Србије“, број 
54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 
63/2013-исправка, 108/2013, 142/2014, 68/2015-др. закон и 
103/2015), члана 44., а у вези са чланом 66. став 4. Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник Републике Срби-
је“, број 129/2007 и 83/2014-др. закон) и члана 43. Статута 

града Смедерева („Службени лист града Смедерева“, број 
2/2015 – пречишћен текст), 

Градоначелница града Смедерева, дана 26. априла 2016. 
године, донела је

Р Е Ш Е Њ Е
О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ  

БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ

1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету града Сме-
дерева за 2016. годину („Службени лист града Смедерева“, 
број 9/2015 и 1/2016), раздео 4-Градска управа, Програм 
15-Локална самоуправа, Програмска активност 0010-Ре-
зерве, функција 112-Финансијски и фискални послови, 
позиција 78, економска класификација 49912-Tекућа резер-
ва, одобравају се средства у укупном износу од 500.000,00 
динара Центру за културу Смедерево на име реализације 
концерта групе „Рибља Чорба“, који треба да се реализује 
у оквиру Смедеревске моторијаде, 30. априла 2016. годи-
не у Смедеревској тврђави, а на основу Захтева број 400-
2799/2016-01 од 20.04.2016. године. 

2. Средства из тачке 1. овог Решења користиће се у 
оквиру раздела 4 - Градска управа, глава 4.8. Програм 13 
- Развој културе, Програмска активност 0001 - Функцио-
нисање локалних установа културе, функција 820 - Услу-
ге културе, позиција 187, економска класификација 424 - 
Специјализоване услуге, у укупном износу од 500.000,00 
динара и укупан план средстава ове апропријације износи 
6.243.000,00 динара.

3. О реализацији овог Решења стараће се Одељење за 
финансије и локалну пореску администрацију и Одељење 
за јавне службе.

4. Ово Решење објавити у „Службеном листу града 
Смедерева“.

Број 400-2799/2016-07
У Смедереву, 26. априла 2016. године

ГРАДОНАЧЕЛНИЦА 
ГРАДА СМЕДЕРЕВА 

др Јасна Аврамовић, с. р.

Укупна  површина  Железара Смедерево, 284ха 67а 27м2.



Страна 5 – Број 611. мај 2016. године С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т



Страна 6 – Број 6 11. мај 2016. годинеС Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т



Страна 7 – Број 611. мај 2016. године С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т

ИЗБОРНА КОМИСИЈА ЗА ИЗБОР 
ОДБОРНИКА СКУПШТИНЕ ГРАДА 

СМЕДЕРЕВА 

48. Записник о утврђивању укупних резултата 
избора за одборнике Скупшине града Сме-
дерева на изборима одржаним 24. априла 
2016. године

1

ГРАДСКО ВЕЋЕ

49. Закључак о давању мишљења о оправда-
ности проширења подручја Слободне зоне 
Смедерево

3

ГРАДОНАЧЕЛНИК

50. Решење о употреби средстава текуће бу-
џетске резерве

4

Рег. бр.� Страна

САДРЖАЈ



ИЗДАВАЧ: Град Смедерево, Oмладинска бр. 1, Телефон 4621-907 и 4621-917
www.smederevo.org.rs

Штампа: "Делтаграф" д.о.о. Смедерево,
Тираж 30 примерака


